1

证券代码：600289            证券简称：亿阳信通            公告编号：临 2010-045

亿阳信通股份有限公司亿阳信通股份有限公司亿阳信通股份有限公司亿阳信通股份有限公司

关于黑龙江证监局专项检查有关问题的整改报告关于黑龙江证监局专项检查有关问题的整改报告关于黑龙江证监局专项检查有关问题的整改报告关于黑龙江证监局专项检查有关问题的整改报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

黑龙江证监局于2010年11月14日－11月16日对我公司治理情况及规范运作

情况进行了专项检查，并于2010年11月29日下发了《关于对亿阳信通股份有限公

司采取责令改正措施的决定》。根据中国证监会《关于开展加强上市公司治理专

项活动有关事项的通知》的文件精神及黑龙江证监局提出的加强公司治理的整改

建议，公司积极开展整改活动，针对存在的问题立即着手实施整改，并取得了一

定成效。现就有关公司整改措施及落实情况汇报如下：

一一一一、、、、公司治理专项活动整改措施公司治理专项活动整改措施公司治理专项活动整改措施公司治理专项活动整改措施

问题一问题一问题一问题一、、、、个别规章制度修订不及时个别规章制度修订不及时个别规章制度修订不及时个别规章制度修订不及时：：：：公司未及时修订《募集资金管理制度》

公司自 2000 年 7 月上市至今，从未在资本市场进行过任何形式的再融资，

公司现行有效的《募集资金管理制度》是 2002 年度股东大会审议通过的，目前

已不适应现阶段资本市场发展的需要及不断提出的监管要求。

整改措施整改措施整改措施整改措施：：：：为更好的适应资本市场改革发展的新形势，规范上市公司募集资

金使用与管理，切实保护投资者利益，根据上海证券交易所于 2008 年 6 月 28

日发布的《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定》，2010 年 12 月 6 日公

司召开五届二次董事会，审议通过了全面修订公司《募集资金管理制度》的议案，

并提交下一次股东大会审议。

整改责任人：董事会秘书孙文恒

问题二问题二问题二问题二、、、、个别董事未按规定及时参加培训个别董事未按规定及时参加培训个别董事未按规定及时参加培训个别董事未按规定及时参加培训：：：：公司董事宋俊德 2008 年、2009

年均未参加相关董事、监事培训

整改措施整改措施整改措施整改措施：：：：公司在任董事宋俊德先生已于 2010 年 11 月 25 日-11 月 26 日参

加了由证监局举办的上市公司董事、监事培训，通过考试并记入培训档案。今后

 2

公司将严格按照中国证监会《上市公司董事、监事培训实施细则》等法律法规的

要求，督促在任董事积极参加证券市场规范运作的培训学习，掌握最新法律知识

和完整法规框架，及时了解资本市场的发展现状、存在问题、监管要求等，树立

科学管理、监督公司的理念，明确上市公司董事、监事的权利、义务与责任，强

化责任意识，提升董事、监事的管理、监督水平。

整改责任人：董事长常学群

问题三问题三问题三问题三、、、、部分董事会部分董事会部分董事会部分董事会、、、、监事会会议记录不规范监事会会议记录不规范监事会会议记录不规范监事会会议记录不规范：：：：公司提供的董事会资料中，

部分董事会、监事会会议记录不规范，缺少每项议案的具体表决情况。

公司彻底检查了近两年来股东大会、董事会、监事会等会议记录，其中有个

别董事会、监事会会议记录不规范，只记录了所审议议案的名称、表决结果，没

有记录具体的表决方式和过程。

整改措施整改措施整改措施整改措施：：：：公司已加强了相关人员对于《公司章程》及议事规则等规章制度

和相关知识的学习，进一步明确了“三会”会议记录的工作要求，今后公司将加强

会议记录的管理工作，真实、准确、完整、及时的记录、整理会议内容，形成规

范的记录文件并妥善保管。

整改责任人：董事会秘书孙文恒

问题四问题四问题四问题四、、、、个别董事会资料不完整个别董事会资料不完整个别董事会资料不完整个别董事会资料不完整：：：：公司提供的董事会资料中，四届三十四次

会议缺少董事张晓明的表决票。

经检查，此项工作是存档人员工作疏忽，误将四届三十四次董事会会议中董

事张晓明的表决票存放在了“临时公告”档案中。

整改措施整改措施整改措施整改措施：：：：公司加强了档案管理工作，进一步明确了档案保管责任，细化了

档案的收集、整理、保管流程，从数量上要保证档案齐全，从质量上要保持档案

的连续可靠，尽力避免因归档失误给工作带来的不便。

整改责任人：董事会秘书孙文恒

二二二二、、、、公司治理活动下步主要工作计划公司治理活动下步主要工作计划公司治理活动下步主要工作计划公司治理活动下步主要工作计划

通过本次专项治理活动的开展，公司将认真逐项落实整改措施，切实解决公

司治理中存在的问题。不断提高公司治理水平。在此基础上，公司还将继续做好

 3

以下几方面工作：

1、继续加强公司治理，不断完善法人治理结构。

公司将继续组织学习《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及中

国证监会、上海证券交易所以及黑龙江监管局的有关文件精神，进一步明确公司

“三会”职能，切实履行法定程序，完善公司治理，提升公司的管理水平。

2、及时修订和完善内控管理制度。

公司已经制定了比较完备的内控管理制度，未来公司将更加注重内控工作中

的各个环节，从源头和根本上落实内控制度及各种措施。及时对内控制度的建立

与实施情况进行监督检查，对内控制度的有效性进行评估，及时发现制度缺陷，

适时作出改进。

3．加强投资者关系管理，保证投资者的知情权、不断提升公司的投资价值。

加强投资者关系管理工作，更好地与广大投资者交流与沟通。公司将继续通

过电话、公司网站、电子邮件以及接待投资者来访等多种方式与投资者进行交流

与沟通。认真关注并详细解答投资者关心的热点问题，保持公司良好的市场形象。

本次现场检查帮助公司查找了存在的问题及不足，对进一步提高公司运作的

规范性起到了良好的推动作用。公司董事会高度重视，要求相关部门根据监管部

门的整改意见，逐项制定了整改措施及工作计划，并且落实到每个工作细节。目

前，监管部门提出整改的问题已基本得到妥善解决，整改活动效果显著。公司将

认真落实整改措施，并以本次整改为契机，不断完善相关的规章制度并加强执行

的力度，健全内部控制制度，加强相关人员的专业培训，提高信息披露水平，最

大限度的保障公司及全体股东的合法权益，促进公司持续、健康的发展。

特此公告。

亿阳信通股份有限公司董事会

2010 年 12 月 6 日